
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е № _£±

О внесении изменений в постановление Администрации Большереченского 
муниципального района Омской области от 29.02.2016 № 79 «Об утверждении 

Положения о порядке сообщения муниципальными служащими Администрации 
Большереченского муниципального района Омской области о возникновении 

личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, 
которая приводит или может привести к конфликту интересов»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 22 
декабря 2015 г. № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные 
государственные должности Российской Федерации, должности федеральной 
государственной службы, и иными лицами о возникновении личной 
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая 
приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений 
в некоторые акты Президента Российской Федерации» Администрация 
Большереченского муниципального района Омской области 
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменение в постановление Администрации 
Большереченского муниципального района Омской области от 29.02.2016 № 79 
«Об утверждении Положения о порядке сообщения муниципальными 
служащими Администрации Большереченского муниципального района 
Омской области о возникновении личной заинтересованности при исполнении 
должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту 
интересов» (далее - Положение).

1.1 Пункт 2 Положения изложить в новой редакции:
«2. Лица, замещающие должности муниципальной службы 

Большереченского муниципального района Омской области (далее -  
муниципальные служащие), обязаны в письменной форме уведомить 
представителя нанимателя о возникновении личной заинтересованности при 
исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести



к конфликту интересов, не позднее одного рабочего дня с момента, когда ему 
стало об этом известно.

В случае нахождения муниципального служащего в командировке, в 
отпуске, вне места прохождения службы он обязан уведомить представителя 
нанимателя в течение одного рабочего дня с момента прибытия к месту 
прохождения службы.

Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о 
возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов 
(далее - уведомление).»;

1.2 В пункт 3 Положения внести изменения:
слова «по форме согласно приложению» заменить словами «по форме 

согласно приложению № 1»;
1.3 Пункт 3 Положения дополнить следующими абзацами:

«Регистрация уведомлений осуществляется организационно-кадровым
управлением Администрации Болынереченского муниципального района 
Омской области в день его поступления в журнале регистрации уведомлений по 
форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению.

Копия зарегистрированного уведомления выдается на руки 
муниципальному служащему.»

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный 
бюллетень органов местного самоуправления Болынереченского 
муниципального района Омской области» и разместить на официальном сайте 
Болынереченского муниципального района в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава муниципального района В.И. Майстепанов



Приложение № 2
к Положению о порядке сообщения муниципальными служащими 

Администрации Большереченского муниципального района 
Омской области о возникновении личной заинтересованности 

при исполнении должностных обязанностей, 
которая приводит или может привести к конфликту интересов

ЖУРНАЛ
регистрации уведомлений о сообщении муниципальными 

служащими Администрации Большереченского муниципального 
района о возникновении личной заинтересованности 
при исполнении должностных обязанностей, которая 
приводит или может привести к конфликту интересов

№ Дата
поступления
уведомления

Сведения о муниципальном служащем, направившем 
уведомление

Краткое
содержание

уведомления
Ф.И.О. Должность Наименование

подразделения
Контактный 

номер телефона


